



COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEL 1° STRALCIO FUNZIONALE DEL 1° LOTTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA GALLERIA SCOLMATRICE DEL TORRENTE BISAGNO, A SERVIZIO DEI TORRENTI FEREGGIANO, NOCE E ROVARE.  
(CUP: B34C12000150004 - CIG: 56148511A0).

Quesito 1: Ai fini di una più circostanziata formulazione dell’offerta relativamente al criterio C.2 di cui alla pag. 14 del Disciplinare di gara si chiede di avere copia delle planimetrie di progetto delle aree espropriate e/o occupate temporaneamente, anche se di proprietà pubblica, inerenti i cantieri temporanei per l’esecuzione degli aeroporti.

Risposta 1: Le aree che verranno occupate temporaneamente dai cantieri per la realizzazione dei quattro aeroporti insistono tutte su aree del demanio stradale e quindi nella piena disponibilità della stazione appaltante; per tale motivo dette aree non sono quindi riportate nel Piano Parcellare di progetto né sono stati indicati limiti d’ingombro di cantiere predefiniti;

Quesito 2: Si chiede se la seguente frase, riportata in coda al paragrafo D.2 di pag. 14 del Disciplinare di gara, *“Il concorrente potrà inoltre proporre, rispetto a quanto riportato nei predetti documenti, un incremento del numero di immobili/strutture privati e/o pubblici da sottoporre a monitoraggio strumentale”* sia stata erroneamente ripresa dal paragrafo D.1.

Risposta 2: si conferma che l’ultima frase del paragrafo D.2 è stata impropriamente inserita nel paragrafo stesso. L’offerente in sede di formulazione della propria offerta non deve quindi tener conto di detta frase.

Genova, 26 settembre 2014

Il Direttore  
Responsabile Unico di Procedimento  
(Ing. Stefano Pinasco)

[documento firmato digitalmente]